

Migatronik Automation A/S

Knøsgårdvej 112
9440 Aabybro

ÅRSRAPPORT 2020

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 19. april 20 21

Aija Ny
(Dirigent)

CVR NR. 10 08 68 76

Indholdsfortegnelse

	<u>SIDE NR.</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Noter til regnskabet	11 - 17

Selskabsoplysninger

Migatronic Automation A/S
Knøsgårdvej 112
9440 Aabybro

Telefon: 9696 2700
Telefax: 9696 2701
Hjemmeside: www.migatronic.dk
E-mail: info@migatronic.dk
CVR-nr.: 10 08 68 76
Stiftet: 10. december 1985
Hjemsted: Jammerbugt
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Frank Lorenz (formand)
Peter Roed
Kristian Morberg Madsen
Henrik H. Christensen
Kim Poulsen

Direktion

Christian Bols

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsgrundlag er udvikling, produktion og salg af svejseautomatiseringsudstyr og -anlæg.

Årets resultat

Resultatet før skat for 2020 blev et underskud før skat på 6.351 t.kr. mod et overskud før skat i 2019 på 5.007 t.kr.

Årets resultat er positivt påvirket af COVID-19 kompensationer på 1.356 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Migatronic Automation A/S har i 2020 oplevet en tilbagegang i aktiviteten i forhold til 2019. Aktiviteten består af standardiserede automatiseringsanlæg, komplekse specialbyggede anlæg samt service. Tilbagegangen har dels ramt standardiserede automatiseringsanlæg, men især markedet for komplekse specialbyggede anlæg har været under pres i 2020. Selskabet oplever, at der fortsat er stor interesse for dets produkter, men investeringslysten har været tilbageholdende. Selskabet vurderer, at dette primært skyldes den usikre situation, som er opstået i relation til COVID-19.

I 2020 har aktiviteten indenfor standardiserede automatiseringsanlæg for første gang overhalet aktiviteten for komplekse specialbyggede anlæg.

Selskabet har stor tro på, at der på den anden side af COVID-19 er et stort behov for at udvikle, producere og levere standardiserede såvel som komplekse specialbyggede anlæg. På den baggrund forventes et aktivitetsniveau i 2021, som er højere end 2020 – især i 2. halvår. Ligeledes forventes et positivt resultat i 2021.

På trods af underskuddet i 2020 er soliditetsgraden stadig tilfredsstillende med 40%. Ledelsen vurderer, at likviditetsberedskabet fortsat er fuldt ud dækkende til aktiviteterne i 2021.

Resultatopgørelse

Noter	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
BRUTTOFORTJENESTE	14.028	24.051
3 Personalemkostninger	-19.789	-19.014
4 Afskrivninger på anlægsaktiver	<u>-646</u>	<u>-641</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	-6.407	4.396
5 Finansielle indtægter	114	664
6 Finansielle omkostninger	<u>-58</u>	<u>-53</u>
RESULTAT FØR SKAT	-6.351	5.007
7 Skat af årets resultat	<u>1.392</u>	<u>-1.108</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>-4.959</u>	<u>3.899</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overført fra tidligere år	14.068	12.169
Årets resultat	<u>-4.959</u>	<u>3.899</u>
Til rådighed	<u>9.109</u>	<u>16.068</u>
Der foreslås anvendt således:		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	2.000
Overført resultat	<u>9.109</u>	<u>14.068</u>
	<u>9.109</u>	<u>16.068</u>

Balance pr. 31. december

AKTIVER

Noter	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
	ANLÆGSAKTIVER	
4	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	
	Grunde og bygninger	3.776 3.981
	Produktionsanlæg og maskiner	34 52
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	961 1.211
	<hr/>	<hr/>
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	4.771 5.244
	OMSÆTNINGSAKTIVER	
	VAREBEHOLDNINGER	
	Råvarer og hjælpematerialer	2.055 1.851
	Varer under fremstilling	1.350 1.682
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	774 1.325
	<hr/>	<hr/>
		4.179 4.858
	TILGODEHAVENDER	
	Tilgodehavender fra salg	9.367 6.810
8	Kontraktaktiver	1.172 2.166
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.267 9.977
	Selskabsskat	329 0
	Andre tilgodehavender	209 1.203
	<hr/>	<hr/>
		16.344 20.156
	<hr/>	<hr/>
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	20.523 25.014
	<hr/>	<hr/>
	AKTIVER I ALT	25.294 30.258

Balance pr. 31. december

PASSIVER

Noter		<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
9	EGENKAPITAL		
	Aktiekapital	1.000	1.000
	Overført resultat	9.109	14.068
	Foreslået udbytte	0	2.000
		<hr/>	<hr/>
	EGENKAPITAL I ALT	10.109	17.068
		<hr/>	<hr/>
	LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
	Udskudt skat	0	1.063
10	Anden gæld	1.930	709
		<hr/>	<hr/>
	LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	1.930	1.772
		<hr/>	<hr/>
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
	Kreditinstitutter	31	77
	Garantiforpligtelser	134	678
8	Kontraktforpligtelser	5.539	2.508
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.087	4.049
	Skyldig selskabsskat	0	465
	Anden gæld	4.464	3.641
		<hr/>	<hr/>
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	13.255	11.418
		<hr/>	<hr/>
	GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	15.185	13.190
		<hr/>	<hr/>
	PASSIVER I ALT	25.294	30.258
		<hr/>	<hr/>
1	Anvendt regnskabspraksis		
2	Særlige poster		
11	Eventualaktiver og eventualforpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Nærtstående parter		

Noter til regnskabet

Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Migatronic Automation A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder, med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregningen og måling af aktiver og forpligtelse, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen på fakturerings tidspunktet.

Automatiseringsanlæg produceret for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på projektet og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt at de økonomiske fordele, herunder betalinger vil tilgå selskabet.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver samt offentlige tilskud som følge af Covid-19-pandemien, herunder lønkomensation og komensation for faste omkostninger.

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at de vil blive modtaget. Modtaget komensation indregnes direkte i resultatopgørelsen i takt med, at de kompensationsberettigede omkostninger afholdes.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Noter til regnskabet

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt realiserede og urealiserede kursgevinster og –tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af resultat

Selskabet er sambeskattet med Svejsemaskinefabrikken Migatronic A/S. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, jf. anlægsnoten.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/-omkostninger.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Leasing

Selskabet har ikke finansielle leasingaftaler.

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til regnskabet

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kontraktaktiver og -forpligtelser

Kontraktaktiver, hvor der leveres automatiseringsløsninger med høj grad af individuel tilpasning, måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vurdering af det udførte arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem de afholdte omkostninger og de samlede forventede omkostninger til den pågældende kontrakt.

Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige den samlede omsætning på kontrakten, indregnes det forventede tab straks som en omkostning og en hensat forpligtelse. Når resultatet af en kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genvundet.

Kontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer, indregnes i en særskilt post under aktiver. Kontrakter, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital – Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der er gældende på balancedagen, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Garantiforpligtelser

Garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiarbejder på leveret svejse-automatiseringsudstyr og -anlæg indenfor garantiperioden. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Noter til regnskabet

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger.

I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris.

Noter til regnskabet

Note 2 Særlige poster

Der er modtaget offentlige tilskud på i alt 1.356 t.kr. i form af hjælpepakker i forbindelse med Covid-19-pandemien (indregnet i andre driftsindtægter).

Note 3 Personaleomkostninger

Det samlede beløb til gager og lønninger til medarbejdere, direktion og bestyrelse andrager:

	t.kr. 2020	t.kr. 2019
Gager og lønninger	18.804	17.931
Pensioner	694	700
Andre omkostninger til social sikring	291	383
	19.789	19.014
 Antal ansatte	 32	 33

Note 4 Anlægsoversigt

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg m.m.	I alt
KOSTPRIS				
Kostpris 1. januar 2020	12.229	1.936	5.827	19.992
Tilgang i årets løb	65	0	108	173
Afgang i årets løb	0	0	-18	-18
Kostpris 31. december 2020	12.294	1.936	5.953	20.183
 AFSKRIVNINGER				
Afskrivninger 1. januar 2020	-8.248	-1.884	-4.616	-14.748
Afskrivninger solgte aktiver	0	0	18	18
Årets afskrivninger	-270	-18	-358	-646
Afskrivninger 31. dec. 2020	-8.518	-1.902	-4.992	-15.412
 REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31. DECEMBER 2020				
	3.776	34	961	4.771
 Forventet brugstid, antal år	 10-25	 5 - 15	 3 - 5	

Noter til regnskabet

Note 5	Finansielle indtægter	2020	2019
	Tilknyttede virksomheder	0	429
	Øvrige finansielle indtægter	114	235
		114	664

Note 6	Finansielle omkostninger		
	Øvrige finansielle omkostninger	58	53
		58	53

Note 7	Skat af årets resultat		
	Regulering af udskudt skat	-1.063	643
	Aktuel skat af årets resultat	-329	465
		-1.392	1.108

Note 8	Kontraktaktiver og –forpligtelser		
	Salgsværdi af udført arbejde	5.423	24.450
	Acontofaktureringer	-8.798	-24.842
		-3.375	-392
	Udskudt omsætning vedrørende salg af varer	-992	50
		-4.367	-342
	<u>Der klassificeres således:</u>		
	Kontraktaktiver	1.172	2.166
	Kontraktforpligtelser	-5.539	-2.508
		-4.367	-342

Note 9	Egenkapital			
	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte
	Egenkapital 1. januar 2020	1.000	14.068	2.000
	Udloddet udbytte			-2.000
	Overført resultat	0	-4.959	0
	Egenkapital 31. december 2020	1.000	9.109	0
				10.109

Aktiekapitalen kan specificeres således:
10 stk. à nom. 100.000

Noter til regnskabet

Note 10 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12-2020	Afdrag næste år	Langfristet del	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	1.930	0	1.930	0
	1.930	0	1.930	0

Note 11 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Operationelle leasingforpligtelser andrager 1.168 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Migatronic koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, rente og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab: Roed Invest 1 ApS – CVR nr. 37 16 84 67. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Note 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for moderselskabet på en fælles garantiramme, som maksimalt beløber sig til 7.000 t.kr. Heraf har selskabet udnyttet 0 t.kr. til sædvanlige arbejsgarantier pr. 31. december 2020.

Herudover har selskabet ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020.

Note 13 Nærtstående parter

Selskabets aktiekapital ejes af Svejsemaskinefabrikken Migatronic A/S, Aggersundvej 33, 9690 Fjerritslev.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Svejsemaskinefabrikken Migatronic A/S og tillige i koncernregnskabet for Roed Invest 1 ApS, der er den øverste modervirksomhed i koncernen.